
 

 

 

 

 

 

 

 

Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 4 
dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění  

(dále jen „Zákon“)  

 

 

1. Název veřejné zakázky Snížení energetické náročnosti MŠ Nad Palatou 

Druh zadávacího řízení zjednodušené podlimitní řízení dle § 3 písm. a) a § 

53 zákona  

 

2. Identifikace zadavatele 

Název zadavatele Městská část Praha 5 

IČO 00063631 

Sídlo nám. 14. října 1381/4, 150 22 Praha 5 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele Ing. Pavel Richter, starosta 
 

Městská část Praha 5, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 20. 11. 2018 žádost 

o vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Zadavatel Vám níže sděluje otázky a odpovědi k zadávací dokumentaci ve věci uvedené veřejné 

zakázky: 

 

Dotaz č. 1: 

Na základě §6 a §7 Stavební vyhlášky č.169/2016 prosíme o doplnění výpočtů, použitých při 

stanovování předpokládaného množství položek soupisu prací a odkazy na příslušné grafické nebo 

textové části projektové dokumentace, tak aby mohlo dojít k jejich kontrole. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Doplněno do výkazu. Výměry ve výkrese pohledů č. 181016/S-12 a 181016/S-13 

 

 

Dotaz č. 2: 

V projektové dokumentaci je navržena provětrávaná fasáda, ale ve výkazu výměr chybí veškeré 

položky ke konstrukci provětrávané fasády a upřesnění z jakých materiálů bude provedena. Prosíme 

o kontrolu a doplnění položek týkajících se provětrávané fasády: použité desky provětrávané fasády, 

použitý nosný rošt včetně popisu, difuzně otevřenou větrotěsnou folii, použité specifické Z, L a jiné 

profily. U všech prvků provětrávané fasády prosíme o výpis prvků, rozměry a specifikaci použitého 

materiálu a způsobu a délky kotvení. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

Doplněno do výkazu. Ostatní dle použitého typu fasády. 

 

Dotaz č. 3: 

V technické zprávě je uvedeno, že po vyřezání stávajících dřevin dojde k vysázení nových podle 

původního porostu. Prosíme o upřesnění a doplnění do výkazu výměr, jestli má být součástí dodávky.  



 

 

 

 

 

 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3: 

Není součástí dodávky. 

 

Dotaz č. 4: 

Ve výkazu výměr chybí dodávka a montáž vnitřních parapetů a začištění otvorů po výměně oken a 

dveří. Prosíme o doplnění. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 4: 

okna ocenit dle popisu položky tj vč. Vnitřních parapetů, začištění doplněno 

 

 

Dotaz č. 5: 

Ve výkazu výměr chybí začištění vnitřních prostor, oprava vnitřních omítek a výmalba po bouracích 

pracích pro instalaci vzduchotechniky a solárního ohřevu teplé vody. Prosím o doplnění do výkazu. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 5: 

zahrnují stavební přípomoce VZT a elektro . Zde solární ohřev není. 

 

Dotaz č. 6: 

V projektové dokumentaci chybí označení bouraných konstrukcí pro instalaci nové vzduchotechniky. 

Prosíme o upřesnění a úpravu ve výkazu výměr 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 6: 

součást stavebních přípomocí VZT. Doplněno do výkresu půdorysu č. 181016/S-09. 

 

 

Dotaz č. 7: 

Ve výkazu výměr je položka „Příčky tl 100 mm z pórobetonových přesných hladkých příčkovek 

objemové hmotnosti 500 kg/m3“ ale v projektové dokumentaci není jasné, kde budou tyto nové 

příčky. Prosíme o upřesnění a doplnění. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 7: 

Zde došlo k omylu. Na MŠ Palata nebudou prováděny žádné příčky. Odstraněno z VV. 

 

Dotaz č. 8: 

Prosíme o doplnění výkresu řezu suterénem. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 8: 

Výkresy doplněny. 

 

Dotaz č. 9: 

V technické zprávě je uvedeno, že budou do jednotlivých tříd nainstalovány videokamery. Ve výkazu 

výměr je pouze položka pro venkovní video vrátného. Prosíme o doplnění a upřesnění. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 9: 



 

 

 

 

 

 

Zde není součástí dodávky. Videokamery nebudou předmětem VV. 

 

Dotaz č. 10: 

V projektové dokumentaci je detail držáku antény. Prosíme o specifikaci a doplnění do výkazu 

výměr. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 10: 

Doplněno do VV a výkresem 

 

Dotaz č. 11: 

Domníváme se, že ve výkazu výměr chybí značné množství rohových lišt v porovnání s množstvím 

okenních APU lišt. Prosíme o kontrolu a doplnění. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 11: 

Doplněno do VV 

 

Dotaz č. 12: 

Prosíme o kontrolu a doplnění do výkazu výměr položek z detailu atiky, např. polystyren EPS 70 F 

tl.40 mm. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 12: 

Doplněno do VV 

 

Dotaz č. 13: 

Ve výkazu výměr a v projektové dokumentaci chybí demontáž a dodávka a montáž nových větracích 

mřížek na fasádě. Prosíme Vás o doplnění. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 13: 

Doplněno do výkresu výpisu výrobků výkres č. 181016/S-15. Doplněno do VV. 

 

Dotaz č. 14: 

Prosíme o specifikaci položky z výkazu výměr „Horizontální chemická injektáž zdiva tl.300 mm vč. 

Zapravení“. Projektová dokumentace toto neobsahuje. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 14: 

Doplněno formou přílohy s názvem Injektáž.  

 

Dotaz č. 15: 

Prosíme o specifikaci, jak bude řešeno napojení nových dešťových svodů viz. přiložená fotografie.  

 



 

 

 

 

 

 

  
 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 15: 

Doplněno do VV.   Úprava zahrnuta do VV. Stávající bude vybourán, pomocí trubek a kolen se 

osadí nový plastový s čistícím prvkem. 

 

Dotaz č. 16: 

Dojde k výměně již vyměněných plastových oken v třídách? V projektové dokumentaci je uvedeno 

pouze bourání dřevěných a ocelových vnějších výplní, ale okna ve třídách jsou již vyměněná 

plastová. Prosíme o upřesnění. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 16: 

Dojde k výměně oken ve třídách dle výpisu na výkrese půdorysu výkres č. 181016/S-09 a 

výpisu výrobků výkres č. 181019/14 a 15. 

 

Dotaz č. 17: 

Ve výkazu chybí značná část fasádních omítek ať už mozaikové či silikonové v porovnání s plochou 

montáží kontaktního zateplovacího systému vnějších stěn. Můžete prosím provést kontrolu a 

případně doplnit chybějící výměry vnějších omítek?  

 
 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 17: 

Doplněno do VV. 

 

Dotaz č. 18: 

Atika má být dle výkresu č. 24. Detail atiky vyrovnána a rozšířena pomocí OSB, nebo jiných desek. 

Prosíme o doplnění této chybějící položky včetně dodávky, montáže a způsobu kotvení do výkazu 

výměr.  

 



 

 

 

 

 

 

 
 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 18: 

Doplněno do VV. 

 

 

 

 

Přílohy:  

Příloha č. 2 ZD – Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr – verze 3 

Injektáž  

Pohledy č. 181016/S-12 a 181016/S-13 – dotaz č. 1 

Výkresu půdorysu č. 181016/S-09 – dotaz č. 6 

Výkresy – řez suterénem – stávající stav, řez suterénem – nový stav – dotaz č. 8 

Výkres antény – dotaz č. 10 

Výpis výrobků - výkres č. 181016/S-15 – dotaz č. 13 

Výpis výrobků - Výkres č. 181016/S-09, výkres č. 181019/14 a 15 – dotaz č. 16 

 

 

Zadavatel se rozhodl v souvislosti s výše uvedeným přiměřeně prodloužit lhůtu pro podání nabídek, a  

to o 7 kalendářních dnů. Nová lhůta pro podání nabídek končí dne 19. 12. 2018 v 10:00 hodin. Tímto 

se posouvá i termín otevírání obálek s nabídkami na den 19. 12. 2018 v 10:05 hodin. 
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